АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Z72, 0<6~

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «806100395,91» заменить цифрами «805435018,60»;
- слова и цифры «в 2022 году - 104 054 463,88 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 103 389 086,57 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «806100395,91» заменить цифрами «805435018,60»;
- слова и цифры «в 2022 году - 104 054 463,88 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 103 389 086,57 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:

- цифры «4 427 449 859,70» заменить цифрами «4 426 784 482,39»;
- слова и цифры «2022 - 683 830 683,86 рублей» заменить на слова и цифры
«2022-683165306,55 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 427 449 859,70» заменить цифрами «4 426 784 482,39»;
- слова и цифры «2022 - 683 830 683,86 рублей» заменить на слова и цифры
«2022 - 683165306,55 рублей».
- цифры «806100395,91» заменить цифрами «805435018,60».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 51,
58, 59, 62, 63, 67, 69, 78, 83, 86, 87.6, 87.10, 88, 134 изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большеречснского муниципального
района Омской области" > л s'

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и развитие
самодеятельного
народного творчества

2020 20?.'.

(сего. из них
исходы за счет: 415058771,46 42643989,06 4257191035 48819991,98 43697425,07 79108485.00 79108485.00 79108485,00

X X X X X X X X X X

БУК "Культура"
й VI ы 1 креченског
о муниципального
талона Омской

1. Налоговых и

доходов, поступлений
(ецслсвого характера
из областного

376396702.46 35294459,06 3415324935 33608621.98 36014917,07 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений
гелевого характера из
областного бюджета

38662069,00 7349530,00 8418661,00 15211370.00 7682508,00 0.00 0,00 0.00

51

Мероприятие 1.1. Содействие в
оказании муниципальных услуг
учреждениями в сфере
культуры в части выплаты
заработной платы работникам
муниципальных учреждений

2020 2026

БУК "Культура"

о муниципального
района Омской

исходы за счет: 3049516,77 0,00 0,00 1263530,12 1785986,65 0,00 0,00 0,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения
средней заработной платы
работников учреждений

срсднемеся'аюму доходу
от трудовой деятельности
по Омской области

% X X X X X X X X

1. Налоговых и
<сналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного

3049516,77 0,00 0,00 1263530,12 1785986,65 0.00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58
Развитие библиотечного дела 2020 2026

БУК -Культура*
Больше рсишскот
о муницшкип.иого

Всего, из них
расходы за счет: 10508476,49 115716130 1495863,11 1324842,08 1346610,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

Количество
библиографических

электронные каталоги
общедоступных

библиотек

тыс. единиц X X X X X X X X

1. Налоговых н

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

10508476,49 115716130 1495863,11 1324842,08 1346610,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

59

Мероприятие 2.1. Обеспечение
выполнения функций
муниципальными
учреждениями

2020 2026

БУК "Культура"

района Омской

'хюхоггы ■k/c'ICT 111763,00 0,00 0.00 41763,00 70000,00 0.00 0,00 0.00

Количество поступивших Единиц 26209 4894 3275 3280 3285 3290 3295

1. Налоговых и

нецелевого характера 111763,00 0,00 0,00 41763,00 70000,00 0.00 0,00 0,00

2. Поступлений
целевого характера н#
областного бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62
Мероприятие 2.4.
Комплектование книжных
фондов библиотек

2020 2026

БУК "Культура"
Бол ынсрсчсискс ч
о муниципально! о
района Омской

Всего, из них
расходы за счет: 3533867,00 398000.00 260000.00 475867,00 450000.00 650000.00 650000.00 650000,00

Доля новых документов
по отношению к
книжному фонду

% X 2,6 2.2 12 12

1. Налоговых и

нецелевого характера 3533867,00 398000.00 260000.00 475867.00 450000,00 650000.00 650000,00 650000.00

2. Поступлений
целевого характера и 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

63

Основное мероприятие 3.

хозяйственное обслуживание
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура*

района Омской

Всего, из них
расходы за счет: 216711899.47 21992707,29 23049592,43 2718415433 3497181532 36503210.00 36505210,00 36505210.00

Степень
удовлетворенности

населения качеством
предоставляемых услуг

100 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера

бюджета

189166516,47 1626512939 17182664,43 1917856033 2702653232 36503210.00 36505210,00 36505210.00

2. Поступлений
целевого характера и 27545383,00 5727578,00 5866928,00 8005594.00 7945283,00 0,00 0,00 0,00

67

Мероприятие 3.4. Обеспечение
деятельности упреждений в
сфере культуры в части 2020 2026

эУК "Культура"

о муниципального
района Омской
области

Всего, из них 28577392,01 0,00 0,00 12170118,01 16407274,00 0,00 0,00 0,00

выплата заработной
платы работникам
муниципальных 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и

юходов, поступлений 28577392.01 0,00 0,00 12170118,01 16407274,00 0,00 0,00 0.00

целевого характера из
областною бюджета

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

69

Мероприятие 3.6. Обеспечение
деятельности учреждения МКУ
"ХЭЦ" (коммунальные
услуги.у слуги ПО содержи 1ИЮ
имущества, приобретение
твердого топлива)

2020 2026

БУК "Культура"
Большере*1енско1
о муниципального
района Омской
области

Всего, из них
расходы за счет. 157797931,09 16131764,63 16904292,42 6629751.04 10308493.00 35941210,00 35941210,00 35941210.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера 157797931,09 16131764,63 16904292,42 6629751,04 10308493,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

78

Мероприятие 5.3.
Комплектование книжных
фондов общедоступных
(публичных) библиотек
муниципальных образований
Омской области

2020 2026

БУК “Культура"
БоЛЬШС рс'ТСНСКОТ
о муниципального
района Омской
области

524202,13 0.00 182888.58 18089234 16042131 0,00 0,00 0.00

Обиовлясмость книжных
фондов общедоступных

библиотек
муниципальных

образовали# Омской
области

% X 0 2.2 2.2 2.2 2.2

1. Налоговых и

нецелевого характера

бюджета

5242,02 0,00 182839 1808,92 160431 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений

областного бюджета
518960,11 0,00 181059,69 179083.42 158817.00 0,00 0,00 0.00

83 Мероприятие 6.1. Повышение 2020 2026

БУК ’Культура"
Бальшсреченског

района Омской

Всего, из них 982475932 1187665,87 0.00 637093,45 3000000,00 1000000,00 2000000,00 2000000,00

размещений на базе КДЦ Единиц X » 40 22 35 40 40 40нецелевою характера
из областного
бюджега

979475932 1157665,87 0,00 637093.45 3000000.00 1000000.00 2000000.00 2000000.00

2. Поступлений

областного бюджета
30000,00 30000,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

86
Основное мероприятие 8.
1‘азвгггие дополнительного
образования детей

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ"
Большсреченског
о мушгтиптального
района Омской
области

Всего, и 1 них
расходы за счет: 113023027.62 1821233530 12531742.71 1378762632 13388552,79 18037590.00 19027590.00 18037590,00

муниципальные услуги в
муншотпальшх

уч)>еждениях

образования детей района
в сфере культуры, в

общей численности детей,
проживающих па

территории района

% X 6.5 7 7.5 8 9 9.5 9,5нецелевого характера 95802109,14 1004337532 9344642.71 1006232732 11248993,79 18037590,00 19027590,00 18037590.00

целевого характера it 17220918,48 8168960,48 3187100,00 3725299,00 2139559,00 0,00 0.00 0,00

87.6

Мероприятие 8.7. Обеспечение
деятельности учреждений
дополнительного образования
(услутн святи, интернет,
коммунтшытые услуги, услуги
по содержанию имущее тва)

2020 2026

МБУ ДО "БДШИ"
Бальшсреченског
о муниципального
района Омской

Всего, из них
расходы за счет: 594730439 95708932 1219230,71 1364766,57 1984447,79 140590.00 140590.00 140590,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

нецелевою характера
>в областною

594730439 95708932 1219230,71 1364766,57 1984447.79 140590,00 140590.00 140590,00

2. Поступлений
целевого харак г ера гг 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

87.10
Мероприятие 9.1.
Повышение квалификации и
Переподготовка ст та (папистов

2020 2026

БУК "Культура"
Большеречеиског
о муниципального
района Омской

Всего, из них 144000.00 0.00 0,00 0.00 0,00 48000,00 48000,00 48000.00

Количество специалистов
отросли культуры,

ИС|КЧГОШОТОВКу или
Человек X 15 2» 14 20 20 20

1 Налоговых и

144000,00 0.00 0,00 0.00 0.00 48000,00 48000,00 48000,00

2. Поступлений
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

88
ВСЕГО no
муниципальной
подпрограмме

2020 2026

БУК ТСультуро”

о муниципального
района Омской

Всего, из них
расходы за счет: 805435018,60 8844782239 8822849438 103389086,57 10668913036 138560495,00 140557495.00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов. поступлений
нецелевого характера

бюджета

688941193.74 64008404.43 62262213.47 65250190.19 78739900,65 138560495.00 140557495,00 139562495.00

2. Поступлений
целевого характера нт
областного бюджета

116493824.86 24439417.96 2596628031 3813889638 27949229.71 0.00 0,00 0.00

134

расходы за счет:
4 426 784 482.39 561 094 551.64 602 098 734.96 683 165 306.55 690149 463.07 678 356 923.29 668 048 860.89 543 870 641,99

X X X X X X X X X X
Всего но муниципальной программе "Развитие социально

культурной сферы Большере*|снск<>го мунимипхчыкм о района
Омской области"

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

1 668 236 827,38 186 182 040.65 192 411 461.58 208 041 122.42 260 329 048.68 276 S33 446.24 299051 429,82 245 388 277.99

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

2 758 547 655.01 374 912 510.99 409687 273.38 475 124 184.13 429820 414.39 401 523 477.05 368 997 431.07 298 482 364.00